

گوچی: ماسک می‌زنم و همه با تعجب نگاهم می‌کنند!

## در هلند کرونا را اصلا جدی نمی‌گیرند

سکوت معنادار یحیی در خصوص تمدید قرارداد رسن

## ۶ امتیاز تاپوکر

پرسپولیس با شکست ماشین سازی و پنجمین برد پیاپی به قهرمانی نزدیک تر شد

مری تکواندوی دانشگاه آزاد: هنوز از اعلام کرونا رنج می‌برم

## فکر نمی‌کنم المپیک

در ۲۰۲۱ هم برگزار شود

دستیار  
مجیدی: مجبورمان  
کردند با تیم ناآماده  
و ناقص با تراکتور  
بازی کنیم

دلیل نرفتن آبی‌ها به قرنطینه و اشتباه کادر اداری

## استقلال - پارس

## تکرار می‌شود

هاشمیان، فوق تخصص مراقبت‌های ویژه بیمارستان مسیح دانشوری در گفت‌وگو با «فرهنگستان»:

## تست PCR مثل شیر یا خط است!

انتظار نداریم تست‌های مثبت به سرعت منفی شود ■ رسول پناه برد پرسپولیس را به خاطر مادرش به من تقدیم کرد!

بزنند چون این ویروس را به افراد دیگر منتقل نکنند، اما به‌طور حتم سلامتی یک ورزشکار مهم‌تر از هر چیز دیگری به‌شمار می‌رود. یعنی اگر شخصی تستش مثبت است باید قرنطینه شود و بعد از آن بررسی مجدد برایش صورت بگیرد و اگر علامتی مبنی بر بیماری داشت آن اعلام بررسی و بیماری درمان شود. فرقی نمی‌کند این مشکلات برای تیم استقلال باشد یا پرسپولیس بلکه همه باید این مسائل را رعایت کنند و سلامتی ورزشکار مهم‌ترین رکن است.

یکی از مربیان استقلال می‌گفت در هفته گذشته آن قدر از بازیکنانی که تست مثبت داشتند مجدداً تست گرفتند تا تست برخی از آنها منفی شود تا در نهایت استقلال به شرایط مسابقه برگردد. شما به‌عنوان یک پزشک این موضوع را تایید می‌کنید؟  
این کار اصلاً مرسوم نیست و حتی جنبه علمی ندارد که مدام تست بگیرد تا با اکثری که پاسخ منفی به‌دست بیاید. در این زمینه علائم مهم است و کسی اگر علائم داشت باید به قرنطینه ادامه بدهد.

تست پاسخ منفی شود و برای ما هم این امر عجیب است مگر اینکه دوره بیماری و اطلاع به کرونا را دیر متوجه شده و به همین نسبت دیرتر از موعد به آزمایشگاه مراجعه شود و نتیجه تست گیری مطابق با روزهای پایانی ابتلا باشد که در ادامه و طی چند روز بعد پاسخ تست‌های بعدی منفی شود که این موضوع نیز می‌تواند طبیعی باشد.  
یعنی کار بازیکنان استقلال به‌سی تی اسکن نکشید؟  
از این موضوع خبر ندارم اما احساس می‌کنم تست‌ها در حد پی‌سی آر برای آنها انجام شده و تا زمانی که شما تست تان منفی نشود ناقل محسوب می‌شوید.  
دکتر هراتیان مسئول ایفمارک در یکی از برنامه‌های تلویزیونی اعلام کرد که وزارت بهداشت تست‌هایی که استقلال‌ها گرفتند را قبول ندارد.  
من به‌عنوان یک پزشک به‌قضیه نگاه می‌کنم. برای ماسک‌های افراد بسیار مهم‌تر است. الان چرایی افراد ناقل در اجتماع می‌گویم ماسک

۱۰ نفره مقابل شاهین بوشهر به برتری رسید رسول پناه تماس گرفت و گفت به‌خاطر شما این یک گل را زدیم و ۱۰ نفره بردیم تا از رحمتان تشکر کنیم.  
در خصوص تیم استقلال هم در زمینه تست گیری مجدد از اعضای این تیم مشکلات زیادی ایجاد شده و این سوال پیش می‌آید که چطور تست‌های برخی از بازیکنان این تیم به‌فاصله چند روز که مثبت اعلام شده بود، منفی شده است.  
به‌طور کلی در خصوص تست‌های پی‌سی آر ۴۰ تا ۶۰ درصد می‌توان در باره مبتلا شدن به کرونا تشخیص قطعی داد. تقریباً این تست را باید شبیه شیر یا خط در نظر گرفت، بنابراین وقتی که تست پی‌سی آر گرفته شده و در این زمینه تشکیک به‌وجود آمد حتماً با توصیه پزشک باید بیماری سی تی اسکن انجام دهد چون در سی تی اسکن تشخیص بهتری در خصوص درگیری ریه‌ها داده خواهد شد. با این حال براساس سوالی که مطرح کردید وقتی تست پی‌سی آر مثبت می‌شود ما انتظار نداریم که به سرعت این

چهار ساعت کمتر از ۷۲ ساعت تست‌هایی که توسط بیمارستان مسیح دانشوری مثبت اعلام شده بود حالا و در این برهه زمانی منفی شده تا به قولی کار استقلال با سازمان لیگ و ادامه رقابت‌ها بیخ پیدا کند. در همین زمینه با فوق تخصص مراقبت‌های ویژه در بیمارستان مسیح دانشوری به صحبت پرداختیم. گفت‌وگوی «فرهنگستان» با دکتر هاشمیان را در ادامه می‌خوانید.  
آقای دکتر حتماً می‌دانید فوتبالی‌ها این روزها بسیاری شان با کرونا دست و پنجه نرم می‌کنند هر چند در این زمینه شایعات و حرف و حدیث هم زیاد است.  
اتفاقاً آنجا که خود من یک پرسپولیسی هستم آقای رسول پناه، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس بعد از اینکه خودش حالتی مساعد شد و از کرونا خلاصی پیدا کرد مادرش را که به این ویروس مبتلا شده بود را نزد من آورد که اتفاقاً مادر وی حال مساعدی هم نداشت و مراقبت‌های خاصی را به‌عمل آوردیم و در ادامه زمانی که پرسپولیس



محمد رضا حاجی عبدالرزاق روزنامه‌نگار

در خصوص اتفاقات اخیر مربوط به باشگاه استقلال درباره شیوع کرونا در اردوی این تیم و ماجراهایی که طی چند روز گذشته در همین زمینه به‌وقوع پیوست مبنی بر اینکه ابتدا تست ۹ آبی پوش مثبت و سپس در ادامه طی تست‌های بعدی که به‌عمل آمد تست چند بازیکن منفی اعلام شد تا این تعداد مشکلی برای همراهی استقلال نداشته باشند حرف و حدیث‌های زیادی به‌گوش رسیده و اخبار متعددی منتشر و حتی شایعه شد که از ابتدا استقلالی‌ها راستش را نگفته‌اند؛ این در حالی است که روز گذشته نیز اعلام شد چهار بازیکن استقلال کرونا ندارند و می‌توانند این تیم را در بازی امشب مقابل تراکتور همراهی کنند، اما نکته و سوال اصلی این است که چطور ممکن است طی چند روز و

گزارش «فرهنگستان» از اقدامات پرسپولیس‌ها علیه رسن و سکوت معنادار یحیی در خصوص تمدید قرارداد

## آقای هافبک علیه بشار؛ مشکل دلار است یا رقابت؟



آرش محمدی روزنامه‌نگار

رفته‌رفته بحث تمدید قرارداد با بازیکنان حال حاضر پرسپولیس به‌جای جنجالی‌اش می‌رسد و شاید بعد از این یحیی نتواند به این شکلی که تا به امروز با سیاست سکوت و البته حربه نداشتن لیست مازاد موضوع را مدیریت کرده است، این مورد را اداره کند و قطعاً هواداران پرسپولیس او را تحت فشار بیشتری قرار می‌دهند.  
هرچند پیش از این در مطالبی جداگانه از سیاست یحیی در نقل و انتقالات و البته لیست مازاد که او برای تیمش در نظر گرفته نوشته بودیم و هر بار هم با واکنش‌های منفی و بد مواجه شدیم، اما حالا که افشین در حال مذاکره پنهانی با بازیکنان تیم‌های دیگر برای فصل آینده است، شاید باور اینکه سرخ‌ها برای پایان فصل لیست مازادی ندارند سخت‌تر از همیشه باشد.

یکی از بازیکنانی که هواداران پرسپولیس اصرار زیادی بر تمدید قراردادش دارند بشار رسن است که این روزها مورد انواع و اقسام بی‌مهری‌ها قرار گرفته است و به‌نظر می‌آید کار پرسپولیس برای نگه داشتن او چندان راحت نباشد، البته اگر میلی به نگه داشتن این عراقی وجود داشته باشد!

### باشگاه نه پول داد و نه وعده!

چند روز قبل مدیر برنامه‌های رسن با حضور در باشگاه پیگیر مطالبات این بازیکن عراقی شد که قرار بود نهایتاً تا بعد از بازی با پیکان به او پرداخت شود، اما نکته جالب اینجاست که رسول پناه اعلام کرده که فعلاً هیچی در سبک ندارند و این عراقی همچنان باید منتظر بماند. البته نکته جالب‌تر اینجاست که این بار سرپرست موقت باشگاه هیچ تاریخ جدیدی را برای پرداخت مطالبات این بازیکن اعلام نکرده تا امیدها برای پرداخت پول

غیررسمی اعلام کرده که برای فصل بعد به این بازیکن نیاز دارد و از باشگاه خواسته که او را برای لیگ بیستم حفظ کند. البته به‌نظر می‌رسد این حرف‌های یحیی مانند صحبت‌های دیگرش در خصوص نداشتن لیست مازاد چندان واقعیت ندارد و این مری هنوز برای نگه داشتن رسن به‌جمع‌بندی کاملی نرسیده است.

با توجه به گزارش‌های که چند روز قبل نوشتیم، باشگاه تمام امور نقل و انتقالاتی را به افشین پیروانی و یحیی گل محمدی واگذار کرده و حالا خیلی‌ها از باشگاه سوال می‌کنند که چرا موضوع تمدید قراردادها انجام نمی‌شود و سکوت یحیی و البته افشین در نوع خودش جالب توجه است.

یحیی خوب می‌داند اگر واقعا قصدش حفظ رسن بود، مانند خیلی از بازیکنان تیم‌های دیگر که این روزها پرسپولیس هاشم‌غول مذاکره با آنها هستند، با رسن هم پای میز مذاکره نشسته بودند. این موضوع می‌تواند پیش درامدی باشد برای اثبات وجود لیست مازاد و حضور بازیکنانی مثل سیدجلال حسینی و محمد انصاری در این لیست!

### حرف و عمل یحیی یکی نیست

یحیی گل محمدی را چه در دوران بازی و چه در عالم مربیگری به‌عنوان فردی صادق می‌شناختیم اما ظاهراً این روزها حرف و عمل این مربی با هم یکی نیست و او حرف‌هایی می‌زند که در عمل طور دیگری اتفاق می‌افتد. موضوع تمدید قرارداد با رسن، نداشتن لیست مازاد و البته بحث مخالفت با جدایی کریم باقری از پرسپولیس و حضورش در تیم ملی را هم باید جزء همین موارد دانست که ظاهراً تصمیمات یحیی با آنچه بیان می‌کند متفاوت است. در این خصوص شنیده می‌شود که کریم باقری هم به دلیل اینکه در تصمیمات کادرفنی نقشی ایفانمی‌کند و به‌یک تماشاگر تبدیل شده، قصد دارد بعد از سال‌ها پرسپولیس را ترک کند و به تیم ملی بپیوندد.

به این بازیکن کمرنگ‌تر از قبل شود. ظاهراً نوسانات قیمت دلار در پرداخت پول به رسن بی‌تأثیر نبوده و باشگاه به دنبال ایجاد تعادل در بازار ارز برای تهیه مبلغ بدهی به رسن است که البته شاید به این زودی‌ها اتفاق نیفتد!

### آقای هافبک علیه بشار

اما ظاهراً در چند روز گذشته یکی از هافبک‌های پرسپولیس که اتفاقاً به‌نوعی با بشار رسن هم‌پست است و در این مدت هر بار که این هافبک عراقی در آمادگی لازم حضور داشته، فرصت بازی پیدا نکرده و نیمکت‌نشین بوده است، در رختکن به حضور بشار معترض شده و عنوان کرده که نیازی نیست باشگاه او را حفظ کند.

این هافبک پرسپولیسی در رختکن به این موضوع معترض شده که چرا باید این خارجی ۴۰۰،۳۰۰ هزار دلار پول بگیرد اما او و همبازیانش هنوز از بابت این فصل و فصل گذشته طلب داشته باشند. اینها در حالی است که بشار رسن در این فصل مبلغی به‌مراتب پایین‌تر از سایر بازیکنان دریافت کرده و هر بار هم برای دریافت طلبش، وعده و وعید دریافت کرده است. به‌نظر می‌آید این اعتراضات بیشتر از اینکه به‌موارد مالی و دلاری که رسن می‌گیرد مربوط باشد، به کم‌توانی این بازیکن برای رقابت با بشار ارتباط دارد.

### سکوت معنادار یحیی در تمدید قرارداد بشار!

اما بحث دیگر تمدید قرارداد هافبک عراقی پرسپولیس است که یحیی گل محمدی بارها به‌صورت رسمی و



گوچی: ماسک می‌زنم و همه با تعجب نگاهم می‌کنند!  
در هلند کرونا را اصلاً جدی نمی‌گیرند  
رضا قوچان‌نژاد در این فصل رقابت‌های لیگ هلند به‌همراه زوله نمایش نسبتاً خوبی ارائه کرد، اما رقابت‌های لیگ این کشور به‌دلیل شیوع کرونا در نهایت نیمه‌کاره ماند و براساس اعلام فدراسیون فوتبال این کشور، مسابقات لیگ بدون اعلام قهرمان یا تیم‌های سقوط‌کننده به پایان رسید. سایت «فوتبال پرمیر» هلند در گزارشی از وضعیت شیوع کرونا در این کشور می‌نویسد: «رضا قوچان‌نژاد، مهاجم ایرانی زوله از اینکه هلندی‌ها کرونا را جدی نمی‌گیرند، بسیار متعجب شده است. او می‌گوید یک‌بار راهی سوئیمارکت شده و تنها کسی که در بین افراد آنجا ماسک زده بود، خودش بوده است. به‌همین دلیل این مهاجم ایرانی احساس می‌کند در این کشور تهدید کووید-۱۹ جدی گرفته نمی‌شود. او می‌گوید: «وقتی برای خرید رفتم، تنها کسی بودم که ماسک زده بودم و مردم طوری نگاهم می‌کردند که انگار دیوانه‌ام. من هم همین احساس را در باره آنها داشتم، چرا که اصلاً اصول بهداشتی را رعایت نمی‌کردند و هیچ‌کسی از ماسک یا دستکش استفاده نمی‌کرد. فکر می‌کنم در هلند این موضوع خیلی زود فراموش شده است. باید در نظر داشت که این بیماری تنها یک آنفلوآنزای ساده نیست و یک بیماری جدی ربوی است که ممکن است بسیار خطرناک و فاجعه‌آفرین باشد. به‌همین دلیل مردم باید آن را جدی بگیرند؛ اتفاقی که در این مدت زیاد آن را ندیده‌ام.» گوچی حتی در شروع تمرینات تیمش برای فصل جدید هم حاضر نشده بود و ظاهراً در این مورد با احتیاط رفتار می‌کند: «دوست ندارم اصلاً در این شرایط ریسک کنم. در آن زمان پدر و مادر همسرم از آمریکا به اینجا آمده بودند و نمی‌توانستم سلامت آنها را به خطر بیندازم. با توجه به اینکه سن و سال آنها بالا بود، ترجیح دادم به تمرینات نرم.» او با مدیران باشگاه زوله صحبت کرده بود و شرایطش را توضیح داده بود و آنها هم به این ملی‌پوش سابق ایرانی اجازه دادند تا در خانه بماند. گوچی در این باره ادامه می‌دهد: «شما ممکن است تمام مسائل بهداشتی را رعایت کنید و مراقب خود باشید، اما تضمینی نیست که همه افرادی که به باشگاه می‌روند نیز این موارد را رعایت کنند. این تصمیم من برای سلامت خانواده‌ام بود. با جان استیگمن و مایک ویلمز صحبت کردم و آنها هم استدلال مرا قبول کردند و اجازه دادند مدتی بیشتر در خانه بمانم.» با توجه به شرایطی که در دنیا وجود دارد و خطراتی که هواداران را تهدید می‌کند، فعلاً همه مسابقات فوتبال بدون حضور آنها برگزار می‌شود، اما مهاجم زوله امیدوار است دوباره ورزشگاه‌ها مملو از تماشاگر شود: «چند روز پیش بازی چلسی برابر منچستر سیتی را تماشا می‌کردم. واقعا با قبل تفاوت زیادی داشت، حتی با وجود ماکت‌های تماشاگران که در ورزشگاه قرار داده‌اند باز هم استادیوم‌ها حال و هوای سابق را ندارد و هیچ چیزی شرایط عادی را ندارد. امیدوارم به‌زودی شاهد حضور هواداران باشیم. بارها در مسابقات تیم‌ها در آخرین دقیقه موفق شده‌اند حریفان خود را شکست دهند و مسلمانان این انرژی مثبت هواداران است که به بازیکنان داخل زمین منتقل می‌شود و باعث می‌شود آنها با انگیزه بیشتری بازی کنند. امیدوارم این تعامل مثبت هرچه زودتر دوباره در مسابقات فوتبال ایجاد شود.»